
Godt leverandør-kundeforhold bærer frugt: 
Opgraderet pumpeanlæg 
øger produktionen og sikrer 
energibesparelser på EURO 434.160 hos 
den britiske læskedrikproducent Britvic

Britvic er en international læskedrikproducent med en lang 
historie. Virksomheden blev grundlagt i England i 1930'erne 
og er siden vokset til en global virksomhed med 37 populære 
mærker, der sælges i over 100 lande. Virksomhedens egne 
mærker omfatter bl.a. Fruit Shoot, Robinsons, Tango, J2O, 
London Essence, Teisseire og MiWadi, men Britvic producerer 
og sælger også mærker som Pepsi, 7UP og Lipton Ice Tea i 
Storbritannien og Irland i henhold til eksklusivaftaler med 
PepsiCo. 

På grund af en stigende efterspørgsel efter læskedrikke og det 
deraf følgende høje energiforbrug i produktionen kontaktede 
Britvic Grundfos for at se på mulighederne for at øge 
produktionen og reducere energiforbruget på fabrikken i Rugby 
i Storbritannien. 

Britvic ville gerne styrke sit bæredygtighedsarbejde med 
udgangspunkt i strategien "Healthier People, Healthier Planet", 
der har som mål at skabe en bedre fremtid og løse de sundheds- 
og miljømæssige udfordringer, som verden står overfor. 
Britvic har fuldt ud integreret FN's verdensmål for bæredygtig 
udvikling i sin strategi og har afstemt sine målsætninger 
med disse verdensmål. Det var vigtigt for Britvic at vælge en 
leverandør, der ikke kun understøtter denne ambition, men 
også arbejder aktivt med disse mål. Grundfos var med sin egen 
ambition om at bidrage til FN's verdensmål nr. 6 "rent vand og 
sanitet" og verdensmål nr. 13 "klimaindsats" derfor det perfekte 
valg.

Grundfos og Britvic – case Hydro MPC-E-trykforøger med CR-pumper

Hurtig installation og idriftsættelse af en avanceret skræddersyet nøglefærdig løsning med 
fire trykforøgeranlæg øgede produktionen hos Britvic i overensstemmelse med virksomhedens 
vækstplaner. Anlægsopgraderingen gav også et lavere spildevands- og energiforbrug og dermed en 
lavere CO2-udledning i tråd med virksomhedens bæredygtighedsmål.



Situationen

Vand spiller en afgørende rolle i Britvics produktion 
og anvendes overalt i værdikæden. Det omfatter bl.a. 
opvarmning og afkøling af vand på fabrikken i Rugby – en 
proces, der giver mulighed for at undersøge nye måder at 
optimere Britvics vandforbrug på. 

"Vi har et rigtig godt samarbejde med Britvic, og sammen med 
deres medarbejdere lykkedes det os at finde mulige forbedringer 
i produktionen. Det gjorde det muligt for os at rådgive Britvic og 
samarbejde med dem om en optimeret og skræddersyet løsning," 
siger Mark Bennett, National Business Development Manager, 
End User Industry, Grundfos.

"Til en anlægsopgradering kan jeg varmt anbefale vores 
avancerede Grundfos iSOLUTIONS-løsning med intelligente 
pumper, cloud-forbindelse og digitale tjenester. De giver 
tilsammen mulighed for overvågning i realtid, fjernstyring, 
fejlforudsigelse og anlægsoptimering, så der sikres den ydelse, der 
er behov for i et krævende produktionsmiljø." 

Grundfos lavede også et Energy Check Advanced for at måle 
anlæggets faktiske energiforbrug. Det er ikke bare et simpelt 
effektivitetstjek, men et tjek, hvor man ved hjælp af live-
data leveret af sensorer i anlægget kan finde potentielle 
energibesparelser. 

Målingerne hjælper Britvic med at realisere sin strategi 
"Healthier People, Healthier Planet" og samtidig sænke 
energiforbruget og CO2-udledningen ved hjælp af de 
videnskabsbaserede mål i scope 1-3 og dermed sikre en 
bæredygtig forsyningskæde.

Grundfos' løsning

For at nå disse to mål anbefalede Grundfos et 
nøglefærdigt projekt bestående af fire Grundfos Hydro 
MPC-E-trykforøgeranlæg med Grundfos iSOLUTIONS. 
Trykforøgeranlæggene er specialbygget til Duty/Assist/
Standby-drift og leverer den optimale mængde kølet vand til 
produktionen for at sikre hurtig påfyldning af dåser. Hvert af de 
installerede trykforøgeranlæg har tre Grundfos CR-pumper med 
integreret hastighedsreguleret drev. 

Grundfos' trykforøgeranlæg er konstrueret til at bruge flere 
pumper til at opretholde et konstant flow eller tryk med 
maksimal energieffektivitet. Grundfos CU352-styringen sikrer 
en konstant vandtilførsel ved både et stigende og faldende 
behov, så pumpeanlægget fungerer optimalt.  Det intelligente 
trykforøgeranlæg med Grundfos iSOLUTIONS tilpasser sig 
automatisk til anlæggets skiftende behov døgnet rundt. Den 
nye generation af inline vertikale flertrinscentrifugalpumper 
(CR) kan bruges i en lang række applikationer og har en 
virkningsgrad og driftssikkerhed i verdensklasse – med millioner 
af løsninger, der kan tilpasses kundens behov. 

Der var afsat otte uger til design og konstruktion, herunder 18 
timer til installation og idriftsættelse, der skulle ske inden for et 
døgn. De installerede trykforøgeranlæg blev forbundet til Britvic 
plc via Grundfos Communication-kort. 

Grundfos' fabrik i Sunderland i Storbritannien sikrer en hurtig 
responstid og stor fleksibilitet for kunderne, når det gælder 
skræddersyede løsninger, der bygges eksternt.  Løsningerne er 
klar til brug med det samme, så driften forstyrres mindst muligt 
af installationen.

De fire Hydro MPC-E trykforøgeranlæg med Grundfos CR-pumper. 

"Hos Britvic tager vi vores ansvar for at spare på vandet 
alvorligt, og vi forsøger altid at optimere vores vandforbrug. 
Samarbejdet med Grundfos har gjort det muligt for os at 
sænke vand- og energiforbruget i produktionen og understreger 
vigtigheden af at samarbejde med eksperter for at nå vores mål 
om sundere mennesker og en sundere planet." 

Sarah Webster 
Director of Sustainable Business, Britvic

"Forbedringen af køleanlægget betyder, at det kølede vand, der bruges i produktionen af læskedrikkene, forbliver 
køligt, hvilket giver en hurtigere produktion og et højere output. Vi var især interesseret i en pumpeløsning, der kunne 
hjælpe os med at nå vores bæredygtighedsmål ved at reducere spildevandsmængden og energiforbruget, forbedre 
vandeffektiviteten og i sidste ende sænke vores CO2-udledning."

Calvin Winch
Engineer, Operations Development

Storbritannien og Irland, Britvic.



Resultatet

De nye trykforøgeranlæg og det forbedrede køleanlæg har 
givet den ønskede produktionsforøgelse, så Britvic kan 
imødekomme den stigende efterspørgsel og fremtidssikre 
produktionen. Da vandet til læskedrikkene forbliver køligt, og 
temperaturreguleringen er forbedret, kan der opnås en hurtigere 
produktion med øget output, da der kan fyldes flere dåser. 

Projektet hjælper desuden Britvic med at nå sine 
bæredygtighedsmål, da de fire trykforøgeranlæg forventes 
at give en samlet årlig energibesparelse på EURO 434.160 (pr. 
september 2022). Tidligere brugte Britvic over 60 kW pr. anlæg, 
og det er nu reduceret til mindre end 20 kW pr. anlæg, inklusive 
det fremtidssikrede flow. Tilbagebetalingstiden er mindre end 
12 måneder. Britvic har også reduceret mængden af spildevand, 
fordi der nu bruges den optimale mængde vand til køling. 

"Vi har opstillet ambitiøse bæredygtighedsmål for en reduktion af 
energi- og vandforbruget og CO2-udledningen fra produktionen. 
Installationen og idriftsættelsen af den energi-, vand- og 
omkostningsbesparende løsning forstyrrede ikke driften, da den 
foregik inden for et døgn. Løsningen fremtidssikrer vores forretning, 
imødekommer den øgede efterspørgsel og viser, at når man 
arbejder tæt sammen med sine leverandører, kan vi sammen øge 
effektiviteten," tilføjer Calvin Winch fra Britvic. 

"Vi er meget glade for at kunne hjælpe Britvic med en løsning, der 
understøtter deres bæredygtighedsmål, ovenikøbet på en måde, 
der er meget i tråd med vores egen tilgang," konkluderer Mark 
Bennett fra Grundfos. 

"Det kan kun lade sig gøre takket være et godt kundeforhold, og 
vores løbende samarbejde viser, at vi forstår Britvics udfordringer. 
Jeg er sikker på, at de besparelser, vi har opnået her, vil føre til 
yderligere projekter i fremtiden."

Læs mere om Britvic på www.britvic.com
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GRUNDFOS DK A/S
Martin Bachs Vej 3
8850 Bjerringbro
87 50 50 50
grundfos.dk

Grundfos 
leverede

•	Energy Check Advanced  

www.grundfos.dk/energy

•	Hydro MPC-E -trykforøger med CR-pumper: 
Avanceret og energieffektivt trykforøgeranlæg til 
rent vand 

Vigtigste 
fordele

•	Forventede energibesparelser på EURO 434.160 
om året

•	Tilbagebetalingstid på under 12 måneder

•	Øget produktion

http://www.britvic.com
https://www.grundfos.com/dk
https://product-selection.grundfos.com/dk/industries/food-and-beverage/book-an-energy-check
https://product-selection.grundfos.com/dk/industries/food-and-beverage/book-an-energy-check
https://product-selection.grundfos.com/dk/products/hydro-mpc/hydro-mpc-e?tab=models

